
 
О проведении аккредитационного  
мониторинга  
 

В соответствии с приказом Рособнадзора,  Минпросвещения России, Минобрнауки России от 
24.04.2023 № 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством 
науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы 
образования»  и письмом Управления образования администрации города Ульяновска б/н «О 
проведении мониторинга» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Заполнить чек-лист готовности МБОУ «Гимназия №24» к аккредитационному мониторингу. 

2. Назначить ответственными лицами за заполнение чек-листа начального общего образования, 
чек-листа основного общего образования, чек-листа среднего общего образования заместителей 
директора по УВР Веселкову Полину Михайловну и Мальцеву Светлану Валерьевну до 25.09.2023 
года и представить Учредителю в срок до 28.09.2023 года. 

3. Провести информационно-разъяснительную работу с педагогическими работниками МБОУ 
«Гимназия №24» о процедуре  аккредитационного мониторинга заместителям директора по УВР 
Веселковой Полине Михайловне и Мальцевой Светлане Валерьевне. 
4. Опубликовать приказ  «О проведении аккредитационного мониторинга» на сайте МБОУ  
«Гимназия № 24» заместителю директора по ИКТ Золотухину Олегу Николаевичу в срок до 
28.09.2023 года. 
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
  Директор                                                        Э.В. Гриценко 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
Веселкова П.М. 
Золотухин О.Н. 
Мальцева С.В.   

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГИМНАЗИЯ № 24» 

П Р И К А З 

25.09.2023 года  № 117 -д 
Ульяновск 


